
Bps ocHoBa Ha .ureH 49 o4 3ar(oHor 3a

npe3eMarbe Ha aKrluoHepcKr,rre ApyrurBa
(,,Cryxt6en BecHHr( Ha Peny6nuna
Marte4onuia" 6p.69 I20L3, ISSI20I3 L6612014,
15412015, 2312Arc, 24812018 v ,,Crylrc6eH
BecHur( Ha Peuy6JrHKa CenepHa MarcegoHuia"
6poi 3U2020), Itoruru cr4jara 3a xaprr{u oA

Bpe4Hocr ua Peny6"rrurca CesepHa Marce4ouuja,
Ha ce4Hurlara oAp)KaHa Ha AeH 07.04.2024
roAlrHa, ro AoHece cneAHoTo

PEIIIEHHE

1. CE yTBPIyBA 3A yC[ErrrHA
noHyAaTa 3a npe3eMalle Ha al(\vt[L I43AaAeHI,I

oA Maxnerpon AI Cxonje AaAeHa oA

rpe3eMarror Oulrco I(AA Cnouje.

2. CE 3AAOJIX]tsA npe3eMaqor oA
ToqKa 1 Aa ro o6janu oBa perreHrae Ha Haqr{H

KaKO UrrO e O6jaBeHa roHyAara 3a [pe3eMarr,e.

3. )Itan6aTa nsjanena rpoTr,rB oBa
perxeHHe He ro or4noI(yBa HeroBoTo
r,r3BpruyBarLe.

4. Osa peureHrre (e ce o6iaon Bo

"Clyrt6en BecHVr( Ha Peny6Jrr,rKa Cenepna
Mare4inwja".

O6pa3JroxteHHe

Ha 4en 25.12.2023 rogr4Ha, Anperc4ujara
3a Bpruerbe Ha ycnyfw co xapTuvr oA BpeAHocT

npn ItorvrepqraianHa 6anrca AA cronje, Kar(o

oBJracreHo [paBHo nr{rle Koe couracHo .rneH 20

oA 3arcouor 3a rpe3eMarbe Ha aKqr,roHepcru

ApyrrrrBa ro 3acranyBa npe3eMaqor Oulrco
I{IA Crcouie (no roHaraMorrHnor rer(cr:
rpe3euau), Ao Itonrucujara sa xaprr,rur oA

Bpe4Hocr na Peny6lura CenepHa Marce4onuia

AocraBr{ Saparre 3a go6unarbe Ao3Bona sa

[OHyAa 3a npe3eMarlre Ha aI(quI,ITe H3AaAeHH

oA Maxnerpon AA Cxonie (so HaraMoruHr,ror

NE baze te nenit 49 teligiit per Marrien
e Shoqerive Aksionare ("Gazeta Zyrtare e

Republikes s€ Maqedoniscl" nr. 69 120L3,
L8812013, 16612014, r54120L5, 2312016,

24812018 dhe "GazetaZyrtare e Republikes s€

Maqedonis6 s€ Veriut" m.3If2020), Itomisioni
i Letrave me Vlere i Republikes sE Maqedonis6
sE Veriut, n€ seanc€n e mbaitur mE 1.4.2A24,

miratoi kete

AKTVEN D I M

1. VERTETOHET E SUKSESSHME
oferta per marrien n€ zot€rim e aksioneve tE

emetuara nga "Makpetrol" ShA, Shkup, dhene
nga ofruesi "Oilko I{DA" Shkup.

2. NGARKOHET ofruesi nga pika 1

qE ta publikoj€ kete Aktvendim, ne m€nyre siE

eshte publikuar oferta per marrje n€ kontroll.

3. Ankesa e paraqitur kund6r ketii
Aktvendimi nuk e vonon ekzekutueshm6rin6
e tii.

4. I(y Aktvendim do botohet n€

Gazet dn Zyrtare te Republikes sd Maqedonis6
s€ Veriut.

Arsyetim

Me date 25.L2.2023, Drejtoria per
Ifuyerje te Sh€rbimeve me Letra me Vlere
pran€ I(omerciialna Bank€s ShA Shkup, si
person i autorizuar juridik qe ne p€rputhje me

nenin 20 te Ligiit per Marrjen e Shoqerive
Aksionare e perfaqEson ofruesin I marr€sin
Oilko I(DA Shkup (n9 tekstin e m6teimE:

ofruesi), drejtuar I(omisionit te Letrave me

Vlere te Republikes s€ Maqedonis6 sE Veriut
dor6zoi I(erkes€ per fitimin e lejes per ofert€
per marrie n€ zot6rim te aksioneve te
emetuara nga Makpetrol ShA Shkup (ne
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reKcr: Maxrerpon AI crconje r4rrv qenHo

ApyrurBo) co Aor(yMeHraq uia.
.^{onyrr,reHTarlniara 6erue HaAonoJrHeTa Ha AeH
19.02.2024 roAHHa.

Co PeueHHe 6poi yII 10-205 on
20.02.2024 roAlrHa Itopr ucniara 3a xaprprpr oA
Bpe[Hocr Ha Peny1nurca cesepHa Mare,qoHnia
Ha ce[HHrlara oAp)KaHa Ha AeH 2a.02.2024
roAr.{Ha Ha ou.urco I{IA Cnonie, My H3AaAe

Ao3Bona 3a rloHyr4a 3a [pe3eMaHre Ha ar(quu
H3AAACHI,I OA MATUCTPON AA CTONJC.

rlonygara 3a npe3eMaH,e AaAeHa oA ourrco
KIA cronie ce oAHecyBa Ha T2.644o6u.rHH
AI(qHI4 

. 
CO ilPABO HA TJIAC I,I3AATCHH OA

Maxnerpon AI cr<onie, no rleHa oA 67.007

AeHap ro arcquja. Porcor 3a rpuoa(au,e Ha
roHyAaTa 3a rpe3eMarrre 3anoqHyBa Ha AeHoT
Ha o6janyBaHre Ha roHy4aTa sa rpe3eMaH,e yt

3aBpruyBa 28 KaneHAapcKH AeHa no
3anoqHyBaHreTo Ha por(oT 3a rpudlafras,e Ha
noHyAaTa 3a npe3eMaIlre.

Ha AeH 21,.02.2024 roilHHa, rpeKy
,{upexqraiara 3a Bpruerbe ycnyru 3a xaprr,ru oA
BpeAHocr rpu Itouepqnjanna 6anrca AI
Cxouie, .Ha rpe3eMaqoT My 6erue H3AaAeHo
Peueuuero 6poi yIIl lo-205 oA 20.02.2024
roAnHa 3a AaBaH,e Ao3Bona 3a rroHyAa 3a
NPC3CMATbC HA AKIII.,IH H3AAACHI4 OA

Maxuerpon AI Crcouje. Ha 21,.02.2024 roAr,rHa
rrpe3eMaqor onnrco I{IA cronie rpeKy
fiupercqnjara 3a BprueH,e ycnyru sa xapru 14 oA
BpeAHOCT npu Itonrepqr,rianHa 6anma AI
crconje, ce oTr(ar(a oA rpaBo Ha )r(a tlanporrrB
PemeHuero 6poi yil 10-205 oA 20.a2.2024
roAHHa 3a AaBarbe Ao3BOna 3a roHyAa 3a
IIpe3eMarbe.

Bo HaTaMourHr,roT Ter( oA nocTarrr(ara,
Ha AeH 22.02.2024 roAr{Ha, fluperquiara 3a
BprueBe ycnyru 3a xapTHH OA BpeAHOCT rpu
Itouep4uianHa 6anra A[ cronie, Bo HMe r,r 3a
cMerr(a Ha npe3eMaqor ja o6iaBH noHyAara 3a
npe3eMarbe Ha arflIlrH r{3AaAeHH OA

Marnerpon AI cxonje Bo flHeBHr{or BecH}rK

tekstin e m6tejme: Makpetrol shA Shkup ose
shoq€ria e synuar) me dokumentacion.
Dokumentacioni u plotEsua m6 date
!9.02.2024.

Me Aktvendim num6r pA IO-205,
date 20.02.2a24Komisioni i Letrave me Vlere
i Republikes sE Maqedonis€ s€ veriut n6
seanc€n e mbajtur m€ date 20.02.2024i l€shoi
leie oilko I{DA Shkup per ofertE per marrjen e
aksioneve te emetuara nga Makpetrol shA
Shkup. oferta per marrje e dhene nga oilko
I{DA Shkup u referohet 72.644 aksioneve te
zakonshme me t€ dreite vote tE emetuara nga
Makpetrol sHA Shkup, me Emim prei 67.00l
denare per aksion. Afati per pranimin e ofertds
per marrie fillon n€ diten e publikimit te
ofertEs per marrje dhe perfundon 2g dite
kalendarike pas fillimit te afatit pEr pranim t€
ofertes p6r marrie.

Me date 2l.02.Z024,p6rmes Dreitoris6
per Kryerie te Sherbimeve me Letra me vlere
pran€ I(omerciialna Bank6s shA Shkup,
ofruesi i eshte leshuar Aktvendimi num6r pA1
10-205, dat€ 20.02.2024 per dhenie t€ leies p6r
ofert€ per marrien e aksioneve te emetuara
nga Makpetrol shA shkup. Me date 21.02.2024
ofruesi oilko KDA shkup pErmes Dreitoris€
per Ifuyerie t€ sherbimeve me Letra me vler€
pran6 I(omerciialna Bank€s shA shkup, hoqi
dor6 nga e dreita e ankes€s kund€r
Aktvendimit num€r PA 70-205, datE
20.02.2024 per dhenie te leies per ofertE per
marrje.

Ne rriedhen e mEtejm€ t€ procedurEs,
m€ date 22.02.2024, Drejtoria p6r Iftyerie te
Sh€rbimeve me Letra me vlere pran6
I(omerciialna Bankes shA shkup, ne em€r dhe
per llogari te ofruesit e publikoi ofertEn per
marrie te aksioneve te emetuara nga
Makpetrol shA shkup, nE gazet€n ditore
"Sloboden peEat", ndersa m€ datE 22.02.2024
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"Cro6oAeH [e.Iar", a Ha AeH 22.02.2024
foAlrHa roHyAara 6eure o6ianeua w Bo
,,cryxr6eH BecHHK Ha Peny6Jrr{Ka
cenepua Marce4ouuia" 6p. 44/2024 on
22.02.2024 roAHHa. rlouyAara 3a npe3eMarbe e
o6janeHa u Ha HHTepHer crpaHrarlara
Ha MaxeAoHcr(a Eepsa AA Cxonie 3aeAHo
co rlpocrrer(Tor. I4naxy, npocrer(ror
3a rrpe3eMarrre e o6jareH v Ha
r,rHTepHeT CTpaHr4qaTa Ha Itorrrracniara 3a
XAPT}II,I OA BPCAHOCT, HA I{CTTTPAJIHHOT

Aero3urap 3a xaprun oA Bpe4Hocr AI
Crcouje, Ha rlenHoTo ApyrurBo H Ha npe3eMaqoT.

couacHo co l4sMeHeraTa roHy,qa 3a
rrpeseMarbe, por(oT 3a rpuoafraBe Ha
rroHyAaTa 3a rrpe3eMarbe 3aroqHa Aa Teqe Ha
AeH 22-a2-2a24 roAHHa, a Kar(o AeH Ha
3aBprrryBaH,e Ha por(oT 3a ilpuoaf<arbe Ha
noHyAaTa 3a npe3eMaH,e 6eue yrBp[eH AeHOT
27.03.2024 roIHHa.

Ha AeH 0l-03.20z4ronr{Ha, Bp3 ocHoBa
Ha r{Jr eru7 n qJreH 32 og3arcoHor 3a npe3eMarbe
Ha ar(quoHepcr(H ApyuTBa, OpraHor Ha
yrpaByBarbe na MaKnerpon A[ cxonje o6iann
Mrrcnerbe Bo BpcKa co noHyAaTa 3a rrpe3eMalbe
Ha ar(qurl vr3ilaAeHH O4 Marffrerpol A[ Crcouje
AaAeHa GA ouarco I{AA crconje. MncreH,ero
6erue o6ianeHo Bo AHeBHHoT BecHHr(
,Clo6oAeH 

',eqaT 
", KaI(o u Bo ,,Ctyxt6eH

BecHr.{K Ha Peny6Jrr{Ka Cenepua Maxe4 onuia*
6p.52 op, 01 .03 .2024 ro4rrna.

Ha AeH 01.03.2024 rolr{Ha, a Bp3
ocHoBa Ha qJreH 37 op,3axoHor 3a rrpe3eMarbe
Ha ar(rlHoHepcKlrre ApyuTBa, go Itouucuiara e

AOCTABCHO TI3BCCTYBAII,C CO lr,SiAN:,i. OA CI{TC
rureHoBH Ha o46opor Ha AHpeKTopH Ha Oulrco
I(IA cronje, Bo BpcKa co orr(puBaH,e Ha

PA6Orr,r IIOBP3AHH CO XAPTI{I,ITC OA BPCAHOCT
KOH ce npeAMer Ha floHyAara sa npe3eMarbe
Ha MaKrerpon AI Crcouie.

Ha AeH 05.03. 2024ro,q,Ha rpe3eMaqor
rpeKy finperqnjara 3a BprueH,e ycnyrH 3a
xaprr4t4 oA BpeAHocr rpu Itorraepqujanua 6aHma
Ar crconie, Ao Itonaucujara 3a xapr,H oA
BPCAHOCT TOCTABI,{ H3MCHH HA IIOTTY4ATA 3A

oferta u botua edhe n6 "Gazet6n zyrtare te
Republikes sE Maqedonis€ s6 veriut" r1r.
4412a24, date 22.o2.2o24.oferta per marrie u
publikua edhe n€ faqen e internetit t6 Burs6s
sE Maqedonis6 shA shkup s6 bashku me
Prospektin. Perndryshe, prospekti p6r marrje
eshte publikuar edhe ne faqen e internetit t6
I(omisionit te Letrave me Vler6 dhe ne faqen e
internetit te Depozitarit Qendror te Letrave
me vlere shA shkup, te shoq€ris€ sE synuar
dhe t€ ofruesit.

Ne perputhje me Ofert6n e ndryshuar
per marrien, afati per pranimin e
ofertEs per marrie filloi te rrjedh m€
date 22.02.2A24, ndErsa si datE e
pefundimit t€ afatit p6r pranim t€ ofertEs per
marrje u p€rcaktua data zz.o3.2oz4.

Me dat€ 01.03.2024, nE baze te nenit 7
dhe nenit 32 G Ligjit per Marrien e Shoqerive
Aksionare, organi administrues i Makpetrol
shA shkup publikoi mendim nE ridhie me
ofert6n p€r marrjen e aksioneve tE emetuara
nga Maketrol shA shkup, dhene nga oilko
I(DA shkup. Mendimi u publikua n€ gazet€n
ditore "sloboden peEat", si dhe n€ ,,GazetEn

zyftare te Republikes s6 Maqedonis6 s6
Veriut" nr.52, dat€ 01.03.2A24.

Me dat€ 01.03.2A24,n€ baze te nenit 37
te Ligiit per Marrjen e Shoqerive Aksionare,
drejtuar Itomisionit eshte dorEzuar nioftim
me deklarata nga te giithE an€tarEt e Bordit te
Drejtor€ve tE oilko KDA shkup, rE lidhje me
zbulimin e punEve lidhur me letrat me vler6 t€
cilat iane lende e ofertes per marrie te
Makpetrol ShA Shkup.

Me date 05.03.2024, ofruesi pErmes
Dreitoris6 p€s Itryerien e . sherbimeve me
Letra me vlere pran6 Itomercijalna Bank€s
shA shkup, dreituar I(omisionit t€ Letrave me
vlere dor6zoi ndryshime te ofertEs per marrje

i
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npeseMarbe Ha Marcnerpon AA Cr<ouje oA

crpaHa Ha npe3eMaqor OIaarco I{IA Crouie. Bo

r,r3MeHara Ha rroHy[ara 3a npe3eMarbe rcoia

6eue o6ianena Bo ,,Cno6oAeH ile.Iar" Ha

06.03.2024 ro[I4Ha e onpegerleH ycnoBor AeKa

nairvraJrara Korr4qHHa Ha o6H.IHIa aKIIHH CO

npaBo Ha ulac Ha KoI,I ce o4HecyBa llouygara 3a

npe3eMaHre [a Ce CMeTa 3a ycreluHa e 100

o6u.IHr,r aKIIHIT co npaBo Ha ulac, IIITo

npercraByBaar 0.09% oA BI(yrHHor 6poi

o6u.IHH arflIvru co npaBo Ha rllac I,I3AaAeHI,I oA

Marcnerpon AA Crconie. Ilpru roa Oulrco I{AA
Crconje 14 QusHur(r.{Te nl,Iqa KoI,I gejcrnyBaar

3aeAHurrKH co Hero 6w roceAyBane Haf uanKy

25,457o oA BKyrIHHor 6poj sa o6uqHu aI(IIttI4 co

npaBo Ha Drac r,r3AaAeHH oA Maxuerpon AA
Crconie.

Ha 06.03.2024 rogr,rHa BI(yrHHor 6poj Ha

o6uqun aKrIprH 3a r(ou corcTBeHHrIHTe ia
rpu@arnJre llonygara 3a orr(yn u3HecyB a 392

o6u.rnr,r aKrlr{u, rrrro [percraByBa0,35% oA cI,ITe

o6u.rHr,r aKrIHlr co rpaBo Ha urac H3AaAeHH oA

Maxnerpon AI Cxonje. I(arco pe3yrlrar Ha roa
Ha 06.03.2024 ro[HHa ce I(oHcrarupa AeI(a
ycnoBor e llcroJlHer v llonygaTa 3a

rrpe3eMaHre e yclelrrHa. corlacHo tuleH L8 cran

3 oA 3arcouor 3a rrpe3eMallre Ha

aKrluoHepcKra [pytrrrBa, pol(or 3a rpu$aftarre
na IIoHyAara 3a npe3eMaHre ocraHyBa I,ICT oA

22.02.2024 roguHa Ao 27.43.2024 roAHHa,

oAHOCHO He Ce ilp0,qou(yBa 3a AOTIOJIHI,ITeJIHI,I

L4 geHa.

CouracHo tule n 47 craB 1 og 3axoHor 3a

npe3eMarse Ha aKIII,IoHepcKI,ITe ApyIIrrBa,
lpe3eMaqor Bo KoHKperHI,Ior cnyqaj Ora.rrmo

KAA Cronje e AorDI(eH Bo poK oA rpu AeHa oA

r{creKor Ha poKor sa npl4$a(au,e Ha rloHy4ara
3a rpe3eMarse Aa o6ianu H3BecTyBaH,e 3a

uejsunuoT HCxoA, I(oe rH cogpll(u cneAHHTe

ro[arollu: 3a cexoj BIIA Ha xaprl,Iu oA

BpeAHOCT, I(OH Ce r[peAMer Ha Taa rIoHyAa,

Br(yreH 6poj Ha nuqa I(oH ja npu$arlane
noHyAara, Br(yrrHa KoruqI,IHa Ha xaprHl4 oA

nE kontroll t€ Maketrol ShA Shkup nga ana e

ofruesi Oilko I(DA Shkup. Ne ndryshimin e

ofert6s per marrie e cila u publikua nE

"Sloboden peEat" mE date 06.03.2024 6shte

p6rcaktuar 'kushti se sasia mE e vogel e

aksioneve te zakonshme me te dreite vote

cilave u referohet Oferta per marrie te

konsiderohet e suksesshme €shte 100 aksione

te zakonshme me tO dreit€ vote, te cilat
paraqesin 0.09% tC numrit total te aksioneve

t€ zakonshme me t€ drejte vote td emetuara

nga Makpetrol ShA Shkup. Giate kEsaj, Oilko

I(DA Shkup dhe personat fizik te cilet
veproine n€ bashkepunim me at6 do zot€ronin

t€ pakten 25,457o tE numrit total te aksioneve

t€ zakonshme me t€ dreit6 vote te emetuara

nga Makpetrol ShA Shkup.

Me date 06.03.2024 numri total i
aksioneve tE zakonshme p6r te cilat zot€ruesit

e kan€ pranuar Oferten per blerie €shte 392

aksione tE zakonshme, q€ paraqet 0,357o e tE

githa aksioneve te zakonshme me te dreite

vote tE emetuara nga Maketrol ShA Shkup. Si

rezultat i kEsaj, mE date 06.03.2424 u

konstatua se kushti eshte permbushur dhe

Oferta per marrie esht€ e suksesshme. Ne

p€rputhie me nenin 18 paragrafi 3 i Ligjit per

Marrien e Shoqerive Aksionare, afati per

pranim i Ofert€s per marrie mbetet i nfeite

prei 22.02.2024 deri m€ 27.03.2024,

respektivisht, nuk vazhdohet per 14 dite

shtes€.

Ne perputhie me nenin 47 paragrafi 1, i
Ligjit per Marrien e Shoq6rive Aksionare,
ofruesi, n€ rastin konkret Oilko I(DA Shkup,

eshte i obliguar qe brenda tre ditesh nga
p€rfundimi i afatit p€r pranimin e ofert€s p€r

marrje td publikoie nioftim per rezultatin e sai,

e cila i p€rmban te dhenat ne viiim: p6r Edo lloi
t€ letrave me vler€ qe eshte l€nde e ofertEs n€

fia16, numri total i persohave te cilet e kan€

pranuar ofert€n, sasia totale e letrave me

vlerE q€ jane lende e ofert€s s€ pranuar dhe

t



BpeAHOCT r(OI4 Ce npeAMer Ha ilpHcbareHara

noHyAa il npoqeHTyanHo yqecTBo Ha xapTI{I{Te

og-Bpe4Hocr KoI,I ce npegMer Ha npu$arenara
noHyga Bo BKynHHor 6poi Ha I,I3AaAeHlI xaprul4

oA BpeAHocr; usiana AeKa noHylara e

yc[euHa, oAHocHo HeycleluHa v onuc Ha

npnquHara 3a Heycrex Bo cnyqai rcora ce

pa6ou,r 3a HeycreruHa rIoHyAa 3a rlpe3eMalbe.

CouacHo craB 3 Ha onoi qJIeH, Bo pol(or oA

cTaBor 1, I,t3BecTyBalrrero 3a Hcxo4or
rpe3eMaqoT e [on)KeH Aa ro AocraBI{ Ao

I(orrrucuiara, oBJIacTeHI,{or Aelo3I,ITap vt

Itouucrajara 3a 3aruTHTa Ha I(oHl(ypeHquiara.

O6npcKaTa 3a Ll3BecryBarbe 3a

HCXOIOT O[ roHyfiaTa 3a [pe3eMaHre COIIaCHO

qreH 47 oa3aronoT, oA crpaHa Ha npe3eMaqor

Bo oAHoc Ha Itouucujara 3a xaprI4I,I o[
BpeAHOCT e UCTIOJIHeTa BO I{eJIOCT, BO

yrBpAeHr,loT pol(.

Irlueno, Ha [eH 29.03.2024 roAHHa Ao

Itorvrucuiara 3a xaprl,Iu oA BpegHocr e

IocTaBeHo I4snecryBaH,e 3a HCxoAor Ha

noHygara 3a rrpe3eMabe Bo rcoja e

HaBeAeHO [eKa IIoHyAaTa 3a npe3eMaHre e

rpu$areHa oA 63 corcrBeHHIIH Ha aKIII,In co

npaBo *Ia rJrac, I(oH nocegyBaaT BI(ynHo 2.258

O6U'IUU AKIII{N, OIHOCHO 2,17O OA CHTC AKIIH}I CO

npaBo Ha rJrac rI3AaAeHH oA Marnerpon AA

Crcouie.

Karo pe3ynrar Ha roa ce KoHCTarrIpa

Aer(a ycnoBor e HCnoJIHer v lloHygara 3a

Ilpe3eMallre e yCleIIIHa.

IloHy4ara 3a rpe3eMarbe ce

o4HecyBalxe Ha cur e 72.644 o6utIHH arqHm co

rrpaBo Ha rnac I,I3AaAeHL{ oA Marcuerpon AI
Crconie, ocBeH Ha concTBeHI4Te aI(IIHTI I(ou rri
noce4yBa ApylrlrBoro, a KoH ce LL.238

concrBeHl,I aKIIrr u 28.500 o6u,ruu aKIIHH co

rrpaBo Ha ulac I(oH ce Bo concTBeHocT Ha

OI4III{O I{IA Cnonie rt SnruuKl,Ire nuqa I(oH

geicrnyBaar 3aeAHuqKIa co Hero.

pjesemarrja procentuale e letrave me vler6 qE

jan€ lende e ofert6s sE pranuar n€ numrin total
t€ letrave me vler€ t€ emetuara; deklarat€ se

oferta eshte e suksesshme, respektivisht e

pasuksesshme dhe p€rshkrim i arsyes per

mossukses n€ rast kur behet fiale per ofert€ tE

pasuksesshme. N€ p€rputhie me paragrafin 3

te ketil neni, n€ afatin nga paragrafi L,

nioftimin per rezultatin, ofruesi eshte i
obliguar qe t'a dor6zoi€ deri te I(omisioni,
depozitari i auto rizuar dhe deri te I(omisioni
per Mbrojtien e I(onkurrenc€s.

Detyrimi per nioftim per rezultatin
nga oferta per marrie nE p€rputhie me nenin

47 rc Ligiit, nga ana e ofruesit, n€ raport me

Komisionin e Letrave me Vlere €shte

p€rmbushur nE t€r€si, n€ afatin e percaktuar.

Gjegiesisht, m€ dat€ 29.03.2024

dreituar l(omisionit te Letrave me Vlere €shte

dor€zuar Njoftim per rezultatin e ofert6s per

marrje n€ te cilin €shte theksuar se oferta per

marrie €shte pranuar nga 63 zot€rues te
aksioneve me tE drejte vote t6 cilet zot€roine

gjithsei 2.258 aksione te zakonshme,

respektivisht2,l%o te te giitha aksioneve me tE

dreite vote te emetuara nga Makpetrol ShA

Shkup.

Si rezultat i k6sai, konstatohet se

kushti esht€ permbushur dhe oferta per

marrje nE kontroll esht6 e suksesshme.

Oferta per marrie u referohei te giitha

72.644 aksioneve te zakonshme me te dreite

vote tE emetuara nga Makpetrol ShA Shkup,

p6rveg aksioneve vetiake te cilat i zot€ron

shoqeria, te cilat iane LI.238 aksione vetiake

dhe 28.500 aksione tE zakonshme me te dreite

vote te cilat iane n€ zot€rim te Oilko I(DA

Shkup dhe personave fizikt€ cil€t veproin€ ne

bashk€punim me attl. -

Y



Ha AeH 29.03.2024 roAnHa Ao Itoprncuiara sa

xapTI,IlI oA BpeAHOCT e [OCTaBeH I,I AOI(a3 AeKa

npe3eMaqor npeKy .{upercquiata 3a BpIIreBe

ycnyrH 3a xaprllH oA BpeAHocr npH

ItorvrepqujanHa 6asrca AA Crconie, Ha AeH

29 .03.2024 roAI{Ha AocraBHJI I,r3BecryBabe 3a

I,ICxoAoT 14 Ao Itorrrncniara 3a saIuTI{Ta Ha

KoHI(ypeHIIHiara v Ao lleurpanHllor

fieno3l{rap 3a xaprvrvt oA BpegHocr AA Crcouie,

a cornacHo tuleH 47 cTaB 3 o[ 3aronor 3a

Ilpe3eMaHre Ha aI(qlIOHepCKHTe ApyIuTBa, KaKO

vt Aor(a3 AeI(a e ylnaTeH HaAoMecroK 3a

H3AaBarIre Ha perueHl'Ie 3a yTBpAyBaIbe Ha

yC[euHoCT Ha nOHyAaTa 3a rpe3eMaIlre BO

H3Hoc yrBpAeH co Tapu$Hul(or Ha

Itorvrncnjara.

llo yrBp[yBarbero Ha Harpe[HaBeAeHara

cocroi6a, a Bo cornacHocr co tuleH 49 cran 1 og

3arcoHot 3a npeseMarre Ha al(quoHepcKlrre

Apyrursa, ItonrncnjaTa 3a xapTr4r oA BpegHocr

co PeruenHe ia yrBp4yBa ycreuHocra Ha

noHyAara 3a rrpe3eMalr,e, naigollHa Bo poK oA

rppr pa6ornn AeHa rlo npueMor Ha

H3BecryBamero oA qneH 47 cran 3 TorrKa L na

onoj 3dKoH.

Bo cornacHocr co tuleH 49 craB 2 oA

3aronor 3a npe3eMalrre Ha al(qlloHepcKrlTe

ApyrlrrBa, AoHeceHoro perreHHe 3a

yCreruHoCT Ha rOHyAaTa 3a rpe3eMaH)e,

Itonrucnjara (,e ro AocraBll Ao rpe3eMaqor,

rlenHoTo ApyruTBo, oBJIaCTeHpIOT AenO3HTap U

oBJracreHara 6epsa, a corracHo craBor 3 Ha

onoj qreH rloHyAyBaqor oBa peIueHL'Ie Ha

I(onaucuiara e AorllreH Aa ro o6iaBI,I Ha HaqI{H

r(aKo llrro e o6jaueua noHygara 3a

IIpe3eMatbe.

Me date 29.03.2024 dreituar Itomisionit te

Letrave me Vlere eshte dor6zuar edhe provE

se ofruesi pErmes Dreitoris€ per Itryerien e

Sherbimeve me Letra me Vlere Pran6
I(omerciialna Bank€s ShA Shkup, me date

29.03.2024 ka dor rizuar nioftim per rezultatin
edhe deri te Itomisioni per Mbroitien e

I(onkurrenc6s dhe deri te Dep ozitati Qendror i
Letrave me Vler€ ShA Shkup, ne p6rputhie me

nenin 47 paragrafi 3 i Ligiit per Marrien e

Shoq€rive Aksionare, si dhe prov€ se 6shte

paguar kompensim Per leshimin e n,e

Aktvendimi per v€rtetimin e suksesshm€risE

s€ ofert€s per marrie n€ shum€ t€ percaktuar

me Tariforen e Komisionit.

Pas v€rtetimit te giendies s€

siperp€rmendur, n€ p€rputhie me nenin 49

paragrafi 1 i Ligiit Per Marrien e

Shoqerive Aksionare, I(omisioni i Letrave me

Vlere me Aktvendim e v€rteton

suksesshm€rin€ e ofert€s per marrje, jo m€

von€ se brenda tre dite pune pas pranimit te

nioftimit nga neni 47 paragrafi 3 pika 1 e ketii

ligji.

Ne perputhie me nenin 49 paragrafi 2 i
Ligjit per Marrjen e shoq€rive Aksionare,

Aktvendimin e miratuar p€r suksesshmEri tE

ofert€s per marrje, I(omisioni do e dorezoi€

deri te ofruesi, shoq€ria e synuar, depo zitati i
autoriZuar dhe bursa e autoriztJat, ndErsa nE

perputhfe me paragrafin 3 te ketii neni,

oferuesi kete Aktvendim te Itomisionit eshte i
obliguar q€ t'a publikoie n€ m€nyr6 sig 6sht€

publikuar oferta per marrie.

\



Izhvraj(u ro rpeABI,IA

HanpegHaBegeHoro, Itouucuiara 3a xaprun oA

BpeAHocr Bp3 ocHoBa Ha qJIeH 49 op,3arcouor 3a

npe3eMarbe Ha aKqI{oHepcKHTe [pyIuTBa
oAnyqu r(aKo Bo AlIClo3I{TI4BoT Ha oBa

perueHHe.

IIPABHA IIOYKA: Ilpornn oBa Peuenne

Molr(e Aa ce ro4Hece xtar6a Ao ,{pxtaBHara
r(oMucvja 3a o4nyqyBarbe Bo yrpaBHa

nocrarrKa v rocranKa oA pa6oreH ogHoc Bo

Brop crereH Bo poK oA 15 pa6orHu AeHa oA

AeHOT Ha rpHeMOT Ha HCTOTO.

Epoi/ Numer YII1/PA1 10-205
Crconie/ Shkup 01,.04.2024 rolnHa

Kouucuia 3a xaprlru oI
Komisioni i Letrave me

Duke pasur parasysh te

siperptirmendurEn, I(omisioni i Letrave me

Vlere n€ bazE te nenit 49 te Ligiit
p€r Marrjen e Shoq€rive Aksionare
vendosi si nC dispozitivin e ketii Aktvendimi.

KESHILLE IURIDIKE: I(und6r ketii
Aktvendimi mund te parashtrohet ankes€

dreituar l(omisionit Shteteror per

Vendimmarrje nE Procedur6 Administrative
dhe ProcedurE nga Marr€dh6nia e Pun6s nE

Shkalle te Dyte brenda 15 dite pune nga dita e

pranimit te se nieitit.

Marcegonnia
sE Veriut
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